01.09.2020 Нормативные правовые акты

zakon.krskstate.ru/0/doc/1269/print/yes 1/3

Постановление Правительства Красноярского края "Об утверждении
Порядков предоставления мер социальной поддержки граждан,
проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края, в
области образования"

7 апреля 2009, вторник

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Постановление

07.04.09 № 172-п

Об утверждении Порядков предоставления мер социальной поддержки граждан,
проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края, в области

образования

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от
18.12.2008 №  7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском
муниципальном районе Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и нормативы предоставления бесплатного завтрака детям, обучающимся в
краевых государственных и муниципальных образовательных учреждениях Эвенкийского
муниципального района Красноярского края, а также обеда для учащихся в группах продленного
дня, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок и норматив предоставления бесплатного питания детям, обучающимся в
краевых государственных и муниципальных образовательных учреждениях начального и среднего
профессионального образования, расположенных на территории Эвенкийского муниципального
района Красноярского края, из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного
минимума, установленной для соответствующей группы территорий края на душу населения,
согласно приложению № 2.

3. Утвердить Порядок и условия предоставления мер социальной поддержки педагогическим
работникам, заключившим трудовой договор с организацией, расположенной в сельском поселении
Эвенкийского муниципального района Красноярского края, за исключением сельских поселений
поселок городского типа Тура, село Байкит, село Ванавара, согласно приложению № 3.

4. Утвердить Порядок, условия и нормативы обеспечения бесплатным пятиразовым питанием,
одеждой, обувью, мягким инвентарем обучающихся, проживающих в интернатах краевых
государственных и муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории
Эвенкийского муниципального района Красноярского края, согласно приложению № 4.

5. Утвердить Порядок и условия выплаты ежемесячной дополнительной стипендии студентам из
семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной для
соответствующей группы территорий края на душу населения, обучающимся на «хорошо» и
«отлично» в учреждениях среднего и высшего профессионального образования, расположенных за
пределами Эвенкийского муниципального района Красноярского края на территории Российской
Федерации, согласно приложению № 5.

6. Утвердить Порядок предоставления ежемесячной компенсации одному из родителей (законных
представителей – опекуну, приемному родителю), проживающему в поселках Чемдальск, Мирюга,
Бурный, Кузьмовка и воспитывающему ребенка в возрасте от 3 до 7 лет, не посещающего

01.09.2020 Нормативные правовые акты

zakon.krskstate.ru/0/doc/1269/print/yes 2/3

муниципальные дошкольные образовательные учреждения в этих населенных пунктах, согласно
приложению № 6.

7. Опубликовать постановление в «Ведомостях высших органов государственной власти
Красноярского края» и газете «Наш Красноярский край».

8. Постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Первый заместитель
Губернатора края –

председатель
Правительства края

Э. Ш. Акбулатов

Приложения

Формат Документ Дата
публикации

Приложение 1. Порядок и нормативы предоставления бесплатного завтрака
детям, обучающимся в краевых государственных и муниципальных
образовательных учреждениях Эвенкийского муниципального района
Красноярского края, а также обеда для учащихся в группах продленного
дня (29KB)

07.04.2009

Приложение 2. Порядок и норматив предоставления бесплатного питания
детям, обучающимся в краевых государственных и муниципальных
образовательных учреждениях начального и среднего профессионального
образования, расположенных на территории Эвенкийского муниципального
района Красноярского края, из семей со среднедушевым доходом ниже
величины прожиточного минимума, установленной для соответствующей
группы территории края на душу населения (35KB)

07.04.2009

Приложение 3. Порядок и условия предоставления мер социальной
поддержки педагогическим работникам, заключившим трудовой договор с
организацией, расположенной в сельском поселении Эвенкийского
муниципального района Красноярского края, за исключением сельских
поселений поселок городского типа Тура, село Байкит, село Ванавара
(36KB)

07.04.2009

Приложение 4. Порядок, условия и нормативы обеспечения бесплатным
пятиразовым питанием, одеждой, обувью, мягким инвентарем
обучающихся, проживающих в интернатах краевых государственных и
муниципальных образовательных учреждений, расположенных на
территории Эвенкийского муниципального района Красноярского края
(31KB)

07.04.2009

Приложение 5. Порядок и условия выплаты ежемесячной дополнительной
стипендии студентам из семей со среднедушевым доходом ниже величины
прожиточного минимума, установленной для соответствующей группы
территорий края на душу населения, обучающимся на «хорошо» и
«отлично» в учреждениях среднего и высшего профессионального
образования, расположенных за пределами Эвенкийского муниципального
района Красноярского края на территории Российской Федерации (33KB)

07.04.2009

Приложение 6. Порядок предоставления ежемесячной компенсации одному
из родителей (законных представителей – опекуну, приемному родителю),
проживающему в поселках Чемдальск, Мирюга , Бурный, Кузьмовка и
воспитывающему ребенка в возрасте от 3 до 7 лет, не посещающего
муниципальные дошкольные образовательные учреждения в этих
населенных пунктах (33KB)

07.04.2009

Документ опубликован: 17.04.2009, Газета "Наш Красноярский край", № 26 (78)

Документ опубликован: 20.04.2009, Журнал "Ведомости высших органов государственной власти
Красноярского края", № 20 (316)

Документ изменен!
28.09.2016
Внесены изменения

http://zakon.krskstate.ru/dat/bin/docs_attach/2124_pr1.doc
http://zakon.krskstate.ru/dat/bin/docs_attach/2125_pr2.doc
http://zakon.krskstate.ru/dat/bin/docs_attach/2126_pr3.doc
http://zakon.krskstate.ru/dat/bin/docs_attach/2127_pr4.doc
http://zakon.krskstate.ru/dat/bin/docs_attach/2128_pr5.doc
http://zakon.krskstate.ru/dat/bin/docs_attach/2129_pr6.doc

01.09.2020 Нормативные правовые акты

zakon.krskstate.ru/0/doc/1269/print/yes 3/3

Ссылки на документы

Номер
документа

Дата
документа Документ Тип документ Дата

публикации

№ 477-п 28.09.2016

Постановление Правительства
Красноярского края "О внесении
изменений в постановление
Правительства Красноярского края от
07.04.2009 № 172-п "Об утверждении
Порядков предоставления мер
социальной поддержки граждан,
проживающих в Эвенкийском
муниципальном районе Красноярского
края, в области образования"

Постановление 03.10.2016

№ 106-п 20.03.2012

Постановление Правительства
Красноярского края "О внесении
изменений в постановление
Правительства Красноярского края от
07.04.2009 № 172-п "Об утверждении
Порядков предоставления мер
социальной поддержки граждан,
проживающих в Эвенкийском
муниципальном районе Красноярского
края, в области образования"

Постановление 20.03.2012

№ 263-п 18.05.2010

Постановление Правительства
Красноярского края "О внесении
изменений в постановления
Правительства Красноярского края по
вопросам предоставления мер
социальной поддержки граждан,
проживающих в Эвенкийском
муниципальном районе Красноярского
края, в области образования"

Постановление 18.05.2010

№ 560-п 03.11.2009

Постановление Правительства
Красноярского края "О внесении
изменений в постановление
Правительства Красноярского края от
07.04.2009 № 172-п "Об утверждении
Порядков предоставления мер
социальной поддержки граждан,
проживающих в Эвенкийском
муниципальном районе Красноярского
края, в области образования"

Постановление 03.11.2009

Постоянный адрес документа: http://zakon.krskstate.ru/doc/1269

Адрес полной версии этой страницы: http://zakon.krskstate.ru/0/doc/1269/

© Администрация Губернатора Красноярского края
www.krskstate.ru

http://zakon.krskstate.ru/0/doc/35392
http://zakon.krskstate.ru/0/doc/8478
http://zakon.krskstate.ru/0/doc/3000
http://zakon.krskstate.ru/0/doc/2206
http://zakon.krskstate.ru/doc/1269
http://zakon.krskstate.ru/0/doc/1269/